
WAL O 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XV N°062 1 FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE â3 

	

et F1S 	
V ri) 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.23.002/TP. A Comissão Pe : • nie d. 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 	s 	A 
N° 2023.03.23.002/TP, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para reforma da quadra poliesportiva da E.E.F Antônia 
da Silva na Localidade de Jacarecoara, no Município de Cascavel/CE. A Sessão será realizada no dia 18 de abril de 2023 às 14h0Ornin, na Sala da Co 	 e) 
situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin c no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 29 de março de 2023. Sara WAnla de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Licitação. 

•••• •s• •s• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023-03.23.003/TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
2023.03.23.003/TP, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Unidade Básica 
de Saúde), conforme proposta N° 11412.1970001/21-005, 11412.1970001/21-006 e 11412.1970001/21-007 entre o Ministério da Saúde e o Município de 
Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 17 de abril de 2023 às 09h0Ornin, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin às 12h00nrin e 
no seguinte sítio virtual: www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 29 de março 
de 2023. Sara Winla dc Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Licitação. 

s•• ••• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.23.001/TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna publico para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços 
N° 2023.03.23.001/TP, do tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para requalificação do pátio escolar da E.E.B.M Benigna Pacheco, 
localizada no Centro do Município de Cascavei/CE. A Sessão será realizada no dia 18 de abril de 2023 às 091100min, na Sala da Comissão situada a Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, 
no horário de 08h00min as 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3334.2840. Cascavel/CE, 29 de março de 2023. Sara Wilnla de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da Licitação. 

• 
• 

••• •s* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Termo de Homologação. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades 
competentes, na forma do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Senhor Girlanio Henio Lima dos Santos - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, Homologa o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, o processo licitatário na modalidade: Pregão 
Eletrônico N°008/2023, que trata de aquisição de ambulância 0km tipo furgão, por intermédio da Secretaria de Saúde de Penaforte/CE, mediante convênio 
celebrado entre o Município e o Estado do Ceará, termo de ajuste N008/2021 referente ao MAPP 4541, ao respectivo vencedor, a saber: Cevema Comercio e 
Derivados de Petroteo LTDA - EPP, CNPJ N° 06.943.551/0001-75, foi vencedor peio menor valor global apresentado R$ 141.950,00 (Cento e quarenta e um 
mil, novecentos e cinquenta reais). Notifique-se o licitante vencedor(a) para assinatura do Contrato no prazo indicado no Instrumento Convocatório. Ciência 
aos interessados. Publique-se. Penaforte-CE, 29 de Março de 2023. Cirlanio Bento Lima dos Santos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

s•ap •• •• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, 
332, Centro- Quixeré-Ce, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços N' 1303.01/2023, cujo objeto é a construção de 
um posto de atendimento em saúde na Comunidade de Lagoa da Casca no Município de Quixeré, a saber empresa inabilitada: 01. Clezinaldo S de Almeida 
Construções e empresas habilitadas: 01. MV2 Servicos de Engenharia; 02. Empresa Limocirense de Construcao Civil LTDA; 03. Rafael Andrade dc Sousa 
Veículos; 04. REMC Construtora & Empreendimentos Imobiliarios EIREL1-ME; 05. Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; 06. MF Construcoes 
LTDA; 07. Medeiros Construcoes e Servicos LTDA; 08. F da Rocha Forte Junior Consultoria e Servicos. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado 
encontra-se, na integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prezo recursal previsto 
no art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Quixeré - Ce, 30 de março de 2023. José Eucimar de Lima - Presidente 
da CPL. 

sss 5•5 s•• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2303.1!2023.O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 17/03/2023 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2303.1/2023, 
tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de prestações de serviços de locação de estruturas, equipamentos e 
bandas para eventos destinados Secretarias de Juventude, Cultura e Esportes Município de Poranga - CE - tópicos palco/som/iluminação/estruturas metálicas/ 
banheiro quirnico/gerador/seguranças/divulgação/cobemirdshow pirotécnico/bandas/telão/cadeiras e mesas/alimentação/hospedagem. O Edital poderá ser 
obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio dc Pinho, s/o, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 
13:00 horas nos dias úteis, ou através do sitc www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehtip://vmv.blIcompros.org.br  Maiores informações com 
a Comissão. Poranga - Ceará, 29 de Março de 2023. Marcos da Conceição Feitora - Ordenador de Despesas da Secretaria de Juventude, Cultura e 
Esportes. 

5111 ••• •• • 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2013.0319.3. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 
aos participantes de encontros formativos, reuniões, assembleias ou outros atos que venham a ser realizados, bem como atendimento das necessidades 
diárias de consumo de diversas Unidades Administrativas do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Inicio 
de acolhimento das propostas: Dia 03 de Abril de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e início da sessão: Dia 18 de 
Abril dc 2023 ás 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  e www.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone (88) 3557-1254 
(R-2 1), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Portelras/CE, 29 de Março de 2023. Maria Edna Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

••• ••• *•• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.03.29.4. A Pregoeira Oficial do Município de 
Porteiras/CE toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico- Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores 
de aro e baterias, óleos e filtros diversos, incluindo serviço de reposição, alinhamento e balanceamento, destinados aos veículos e máquinas prendas  utilizadas 
pela Administração Municipal de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 04 de abril de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do 
acolhimento das propostas e Inicio da sessão: Dia 19 de abril de 2023 ás 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com. 
br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br  c 
www.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 29 de Março de 2023. Maria Edna 
Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

ss• •s• •s• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 10.008/2023-CP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 04 de maio de 2023, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.008/2023-CP, que versa acerca 
da contratação de empresa para realizar a requalificaçâo da Avenida IX, no Bairro Conjunto Jereissati I, Merecendo, Ceará, tudo conforme especificações 
contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maracanaú, Ceará, em 29 de março de 2023. Anderson Cozeria de Sousa - Presidente CPL. 

• 
• 

ESC 
MISTO 

"Wel ~MU 
• pear Latam 

mogniola 
FeC.C125.41,  

*•* *•• Ir** 



o 

tr. 
(t) 

vil 

aNO 

O. o 

"
60-glswilif Ign to!' flugq.mi  u Iiingqz lii l';Idí 1101,1 011 5helldr 

-'

4
' 

libl dql,1911 hiligholliig Ikpliiiiii ;fp 
"

1151-1 Icilli:j L41011114 himi ils i IR ppg I 
ill id18iigil lifillif  

IÉR EIEWfid lifilluseq 
SOO-g:Np-9J 41.448.50 

r 1  -RP7,g,i1 
W 111011110111l íd gon nnO°1 4 1  glia  

r cel. KmEn t .2"M:13  E oE 
5112 

mum .102Eilmom 0  U2241 6111!,04fie 18 
Mg,0 ,g+ v-2‘r no...9  . 8 

u° ãí4  EcelMin4gAg42f !m4 gx.p,m25111NZ ql. 
BEAREng0247.1,11,43eng - 1 rr2q80PINU2is-gwl 2§, 

Qwãe Eg-M2 È,Isíg,- F, -P,E0Oxídaní:;Nexi 22 
âlf,È °Jrii.m Og M g.,„ 
1ãq.jig,ga,,, e."'É AiR 
g206" PUE142111e:OR 3 Open #111Effi 

0," lu d§,WIL lialifIR  

lu

l0tEg22222gi0gzNsíllálZ°Li2.-45

l,LgíliriiiiligOgigg§5:i.ndA

kill 	l

I 	,
i 	i 	i 	ilUlWlY
tW 

 

 me 3
hel ídigill! 

 
g-a =0111;1:Mingniii041 gAiSit g 2282,4g325-hddY l' 

W010; 1~1:011 -4* ffw4E1S giã 4 8 6.,11gwyl£kiii.2 a° 
310411411 %Mi* II  i5E No 8 sà-Joe givtg .1 2, Eaããg o.8,..e3. 7.7. 

/3 -u  
.. 	.„_z .2  , Ir  - 

hos Ws In Id-"R2 41 131.  
1 

tattEAMJ55. veligh4ax R44,N15 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Ne 62, quinta-feira, 30 de 

realizada no Dia 02 de Maio de 2023 às 101100min, na Sala da Comissão situada a Av. 

Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital 

na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin 

as 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores Informações 

no endereço citado ou pelo Fane: (85) 3334.2840. 

CascaveVCE, 29 de março de 2023 

SARA INÂNIA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ar 2023.03.23.003/TP 

A Comissão Permanente de Li 'citação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna 
público para conhecimento dos Interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 

de Preços 2023.03.23.003/FP, do tipo menor preço, tendo corno objeto a contratação 
de empresa para execução dos serviços de construção de 03 110.5 (Unidade Básica de 
Saúde), conforme proposta Ne 11412.1970001/21-005, 11412.19711001/21-006 e 
11412.19713001/21-007 entre o Ministério da Saúde e o Municipio de Cascavel-CE. A Sessão 
será realizada no dia 17 de abril de 2023 às 09h00min, na Sala da Comissão situada a Av. 

Chanceler Edson Queiroz, n' 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin 

as 12h0Omin e no seguinte sítio virtual: wenv.tce.cegov.brilicitacoes. Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 33342840. 

Cascavel/CE, 29 de março de 2023 
SARA ~IA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.03.06.01-SMS 

A Pregoeiro(aj da Prefeitura Municipal de Caucala - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Abril de 2023, às 08:30h, 

através de endereço eletrônico vnvie.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, attério de julgamento Menor Preço por Lote 
tombado sob o ne 2023.03.06.01-5MS, com fins a Registro de Preços para futuras e 
eventuais prestações de serviços gráficos, de interesse da secretaria de Saúde do Município 

de Caucala/Ce, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do Edital, o qual 
encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, 
Padre Romualdo, Caticaia/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: 185) 

3342.0545, no horário de 08:001, às 12:00h ou pelo cite 
http://municipicisece.ce.gov.br/licItacoes.  

Canada - CE, 29 de março de 2023 
INGRID GOMES MOREIRA 

A Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2802.02/2023-03 

A Comissão ã de Licitação do Municipio de Cedro/CE, em cumprimento ao que 

determina as Leis Federais n' 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n' 5450/05 e suas 

posteriores alterações, comunica aos interessados o achamento da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico 1.12  2802.02/2023-03, cujo objeto é aquisição de pneus, câmaras e 
protetores, para atender as necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias 
deste Município de Cedro, que se realizaria dia 31 de março de 2023 às 09:00 horas, 

devido a Instabilidade na plataforma não foi possível a informação, fica adiada para o dia 
17 de abril de 2022 às 09:00h, o edital contendo as alterações encontra-se disponível na 
integra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 08:00h às 12:00h ou 

nos cites www.tce.ce.gov.br  e www.blIcompras.erg.br. 

Cedro - CE, 29 de março de 2023 

TÚUO UMA SALF_S 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 142  2023.03.2&035-PE-SEDUC 

A Pregoeira do Municipio de Chorozinho-CE, torna público para conhecimento 

dos interessados, o Editai de Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuado 
sob o n° 2023.03.28.035-PE-SEDUC do tipo Menor Preço, cujo Objeto é a Aquisição de 

material permanente para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município 
de Chorozinho-CE. O prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até às 8h0Omin 

do dia 24 de abril de 2023, com abertura para análise das propostas às 09h0Omin e Sessão 
de Disputa de Lances às 09h3Dmin. (horários de Brasília). O Edital poderá ser adquirido nos 

endereços eletrônicos www.blLarg.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações na sede da 

Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, 5/N - Vila 

Requeijão - Chorozinho-CE ou (85) 3319-1163. 

Chorozinho/CE, 29 de março de 2023 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PO 2023.03.29.036-PE-SEDUC-SRP 

A Pregoeira do Município de Chorozinho-CE, torna público para 

conhecimento dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n' 2023,03.29.036-PE-

SEDUC-SRP.Dpo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de uniforme escolar para atender as necessidades dos alunos da Educação 

Infantil, Ensino Fundamental 1 e II da rede municipal de ensino do município de 

Chorcoinho-CL O prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até às 

13h0Omin do dia 24 de Abril de 2023, com abertura para análise das propostas às 

14h0Grrsin e Sessão de Disputa de Lances às 14h3Omin. (horários de Brasília), O Edital 

poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos wunv.bil.org.br  e www.tce.ce.gov.br  a 

partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de 

Licitação, na Av. Raimundo Simpficio de Carvalho, 5/N - Vila Requeijão - Chorozinho-

CE ou (85j 3319-1163. 

4112) Este declare= pode ser matam no endereça eletresnice 
tatsWasanesin.jor.brialderstesdedehtml pelo redigo 053020Z30331100251 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREM) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PO 230328.01-SRP-SEDUC 

A Secretaria de Educação do Municipio de Coreaú-CE, através de se 
de Despesas, toma público que realizará às 15h, do dia 13 de Abril de 2023, no 
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/,  o Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de materiais didático, escolar simples, recreativo, literário e kits 
escolares destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal da Educação Básica de 
Coreaú-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  no Portal de Licitações do TCE-CE; 
https://licitacoesece.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas  e no Site rio Município: 
https://envw.coreauee.gov.br/transparencia/licitacoes. Informações pelo E-mail: 
licitacaacoreau2021@gmail.com  ou no endereço: Av. Dom José, Ne 55, Centro, Cerceei-
CF, 

Cometi-CE, 29 de Março de 2023. 
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N2  10/2019 - SEINFRA 
Extrato do Décimo Quinto Termo Aditivo do Contrato 14' 2020.06.01.01, oriundo da 
Tomada de Preços N° 010/2019 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de 
pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Crateús-CE, teve seu Prazo 
Prorrogado por 90 (Noventa) dias no seu Décimo Quinto Termo Aditivo, com Vigência a 
partir de 21 de Março de 2022, fixando seu Novo Vencimento em 19 de Junho de 2023. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: A T L CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Meio Nunes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateús-CE, 29 de Março de 2023. Agiteu de 
Melo Nunes - Secretário da Secretaria da InfraeStrutura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA IV 2022.11.14.2 

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de melhoria da 
rede de Iluminação pública do municipio de Crato/CE, de acordo com os MAPP'S 425 e 
474, dos programas da requalificação urbana e matriz energética do Estado do Ceará. A 
comissão permanente de licitação torna público aos interessados que esta disponível o 12  
adenda ao edital da concorrência 2022.11.14.2. Na oportunidade, informamos que em 
virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 02 de maio de 2023, 
às 08:30 horas. 

Crato-CE, 28 de março de 2023 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LOTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N9  312023-SEINFRA 

Tornada de Preço NP 03/2023-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica 
aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 18 de abril de 2023, às 10h, 
para o objeto "Contratação de Serviços de engenharia para implantação de cercas em 
aberturas e alargamentos de estradas no Município de Cruz, Ceará". O edital poderá ser 
obtido junto a Comissão de Licitação e rios cites: wenecruz,ce.gov.br  e 
www.tce.ce.gov.br. 

Cruz - CE, 29 de março de 2023 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  4/2023-SESA 

Comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Abril de 2023, às 14h, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n9  04/2023-5E5A - Registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos destinados a atender as 
Unidades Básicas de Saúde da Família - UBASF, Hospital Municipal Dona Maria Munir - 
HMDNIM, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e atendimentos a pessoas 
reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Saúde, pelo Sistema IICITA+BRASIL-
smonv.licitamaisbrasiloam.br. O edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da 
Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes siniz - Bairro Aningas e nos cites: 
www.cruz.ce.goveir, www.licitamaisbrasitcom.br  e www.tce.ce.gov.br. 

Cruz - CE, 29 de março de 2023 
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.03.02.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valéria, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público aos 

interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de 

Preços Ne 2023.03.02.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação com 

bloco de concreto intertravado na Av. Tabelião Joaquim José Rodrigues - Sede, 

conforme PT no 107694-4-83/2021 e Convênio n9  915109 com o Ministério da 

Integração e do Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de infraestrutura e 
Urbanismo do Município de Forquilha/CE, Licitantelsj Habilltada(S): 1. Delmar 
Construcoes LTDA (EPP), 2. Ornega Construcoes & Servicos LTDA (ME), 3. CENPEL -
Centro Norte Projetos e Empreendimentos LIDA (EPP), 4. Virgilio & Jacira Construcoes 
LIDA (EPP), 5. C N T - Construtora Nova Terra LTDA, 6. 1C Projetos e Construcoes LIDA 
IEPP), 7. F T 5 Servicos de Construcoes e Comercio LTDA (EPP), 8. RVP Construcoes & 
Servicos LTDA, 10. WU Construcoes e Servicos LIDA (EPP), 11. Abrav Construcoes 
Servicos Eventos e Locacoes LIDA (EPP), 12. Copa Engenharia LIDA, 13. Clezinaldo 5 de 
Almeida Construcoes (EPP), 14. Eletrocampo Serviços e Construcoes LTDA, 15. 
Mandacaru Construcoes & Empreendimentos LIDA e 16. Savires Iluminacao e 
Construcoes LIDA (ME), Licitantels) Inabilitada(s): 9. UT Empreendimentos e Servicos 
LTDA, 17. Avante Empreendimentos LTDA e 18. O Sousa Rios, fica aberto o prazo 

recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea 'a' da Lei ng 8.666/93. 

Forquilha/CE, 29 de março de 2023 

FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 
Presidente da CPL 

DOC11~13 assinada dadtalenesde euedurmen0 ne 1.200-1 de 24/0612021. CP 
que Caqui a Infraestruters de Chaves Maios Orasileisa Ineeend 


